

Oznaczenie sprawy: ZP/1419/D/23/1

Poznań, dnia 18.07.2023 r.

Wszyscy Wykonawcy

O D P O W I E D Z I na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu Specyfikacji warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710) na **kompleksową dostawę obejmującą sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji gazu ziemnego wysokometanowego E dla punktów odbioru gazu w 7 obiektach Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.**

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie 1. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych dot. PPG w załączniku A (OPZ-wykaz punktów). Wykonawca zwraca uwagę, że punkty rozliczane w GEN GAZ, należące do grupy OSD W-3 to punkty (zgodnie z Taryfą GEN GAZ) o poborze powyżej 110 kWh/h. Zamawiający wykazał te punkty w formularzu cenowym jako „Tabela 4. OSD W-3.0”, co oznacza, że odpowiadają one grupie taryfowej sprzedawcy BW-5 lub BW-6, w zależności od mocy umownej. Proszę o weryfikację i odpowiednią modyfikację wykazu oraz formularza cenowego (opłata dystrybucyjna stała).

Odpowiedź 1. Zamawiający przekazuje po weryfikacji (w załączeniu):

Załącznik A - Opis przedmiotu zamówienia - Wykaz punktów poboru po zmianie,
Załącznik nr 2 - Formularz cenowy po zmianie.

Pytanie 2. Dotyczy projektu umowy, par. 10 ust. 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana taryfy może skutkować wzrostem lub spadkiem cen i stawek.

Odpowiedź 2. Zamawiający zgodnie z § 12 ust. 2 pkt 3 (załącznik nr 10 do SWZ) dopuszcza zmianę umowy w ww. zakresie.

W § 10 ust. 3 (załącznik nr 10 do SWZ) mowa jest nie tylko o Załączniku nr 1, ale także o nowej/zmienionej Taryfie Wykonawcy.

Pytanie 3. W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź 3. Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść zapisu rozdz. 15 pkt 15.1 SWZ i nadaje mu następujące brzmienie:

„15.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 01.09.-2023 r.”

Pytanie 4. Wykonawca prosi o wskazanie konkretnego terminu rozpoczęcia dostaw. Z uwagi na termin składania ofert, oraz terminy obowiązujące w OSD, pierwszy możliwy termin to 01-10-2023 r. Dodatkowo, Wykonawca prosi, aby datę rozpoczęcia i zakończenia umowy wprowadzić do projektu umowy (par. 8 ust. 2).

Odpowiedź 4. Zamawiający w związku z powyższym:

- zmienia treść zapisu § 8 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 10 do SWZ) i nadaje mu następujące brzmienie:

„Umowa obowiązuje w okresie **12 miesięcy od daty zawarcia umowy, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, jednak nie wcześniej niż od 01.10.2023 r. W przypadku zawarcia umowy przed datą 01.10.2023 r. termin realizacji przedmiotu umowy obejmuje okres od 01.10.2023 r. do 30.09.2024 r., z zastrzeżeniem ust. 3 i 4.**

Zamawiający planuje realizację przedmiotu umowy w okresie od 01.10.2023 r. do 30.09.2024 r. jednakże ostateczny termin rozpoczęcia dostawy uzależniony będzie od zakończenia procedury niniejszego postępowania i możliwości zawarcia umowy”

- zmienia treść zapisu rozdz. 6 pkt. 1 SWZ i nadaje mu następujące brzmienie:

„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego następować będzie w okresie **12 miesięcy od daty zawarcia umowy jednak nie wcześniej niż od 01.10.2023 r.**, z zastrzeżeniem ust. 2, przy czym rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego, w tym w szczególności naliczanie przez Wykonawcę wszystkich opłat związanych z wykonywaniem niniejszej umowy nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnym rozwiązaniu dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego, których Zamawiający jest stroną oraz po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy, przy czym Wykonawca zobowiązany jest zapewnić ciągłość dostaw paliwa gazowego do wszystkich punktów odbioru właściwych dla Zamawiającego.

Umowa może ulec wcześniejszemu rozwiązaniu w przypadku wyczerpania kwoty stanowiącej wartość umowy, wskazanej w ofercie.

Zamawiający planuje realizację przedmiotu zamówienia w okresie od 01.10.2023 r. do 30.09.2024 r. jednakże ostateczny termin rozpoczęcia dostawy uzależniony będzie od zakończenia procedury niniejszego postępowania i możliwości zawarcia umowy.

Miejsce realizacji zamówienia: Biała Góra, Słubice, Poznań i Gultowy.”

Pytanie 5. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy umowa dla punktu „Dom Studencki Forum” ma zostać zawarta maksymalnie do 31-12-2023 r.? W związku z powyższym, czy Zamawiający jest świadomy, że z uwagi na okres trwania umowy, tj. poniżej 12 miesięcy, Operator Systemu Dystrybucyjnego może zastosować wyższe opłaty – dystrybucyjna stała – powiększone zgodnie z Taryfą Operatora, o współczynnik korygujący?

Odpowiedź 5. Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 6. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%).

Odpowiedź 6. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 7. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 7. Tak, Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy.

Pytanie 8. Dotyczy projektu umowy, par. 4 ust. 8. Wykonawca wnosi o modyfikację poniższego zapisu w taki sposób, aby maksymalne wykorzystanie wynosiło 90%, natomiast prawo opcji 10%, oraz odnosiło się do ilości paliwa gazowego a nie wartości umowy brutto:

„Zamawiający wskazuje, iż minimalna wartość zamówienia, która zostanie na pewno przez niego wykorzystana wynosi 70% maksymalnej wartości niniejszej umowy brutto, o której mowa w § 9 ust.1 umowy, jako zamówienie minimalne (podstawowe). Pozostały zakres wartości brutto niniejszej umowy (30 %) stanowi opcję w rozumieniu PZP tzn. Zamawiający nie musi go zrealizować, natomiast Wykonawca jest zobowiązany do realizacji wymaganego przez Zamawiającego zakresu świadczenia w ramach opcji.”

Odpowiedź 8. Zamawiający w związku z powyższym:

- zmienia treść zapisu § 4 ust. 8 Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 10 do SWZ) i nadaje mu następujące brzmienie:

„Łączna maksymalna ilość paliwa gazowego dostarczana na podstawie niniejszej Umowy do punktów odbioru właściwych dla Zamawiającego i wskazanych w Załączniku nr 2 do Umowy wynosi **3 062 363 kWh.**

Zamawiający wskazuje, iż minimalna ilość paliwa gazowego, która zostanie na pewno przez niego wykorzystana wynosi 80% wyżej wskazanej w zdaniu poprzednim maksymalnej ilości paliwa gazowego, jako zamówienie minimalne (podstawowe). Pozostały zakres ilości paliwa gazowego (20 %) stanowi opcję w rozumieniu PZP tzn. Zamawiający nie musi go wykorzystać, natomiast

Wykonawca jest zobowiązany do realizacji wymaganego przez Zamawiającego zakresu świadczenia w ramach opcji (jeśli Zamawiający będzie realizacji tego zakresu świadczenia wymagał)."

- zmienia treść zapisu rozdz. 4 pkt. 4.1 SWZ i nadaje mu następujące brzmienie:

„Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa obejmująca sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji gazu ziemnego wysokometanowego E dla punktów odbioru gazu w 7 obiektach Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, z prawem opcji.

Kompleksowa dostawa w ramach taryfy BW-3, BW-4, BW-5 i BW-6 o łącznym prognozowanym wolumenie 3 062 MWh/rok w 7 obiektach Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu:

- Ogród Botaniczny ul. H. Dąbrowskiego 165, 60 - 594 Poznań
- Obserwatorium Astronomiczne ul. Słoneczna 36, 60 - 286 Poznań
- Zespół Pałacowo - Parkowy Gułtowy Park Bnińskiego 1, 62 - 025 Gułtowy
- Collegium Polonicum ul. Kościuszki 1, 69 - 100 Słubice
- Dom Studencki Forum ul. Piłsudskiego 18, 69 - 100 Słubice
- Stacja Monitoringu Środowiska Przyrodniczego Biała Góra 8a, 72 - 500 Międzyzdroje
- Stacja Monitoringu Środowiska Przyrodniczego Biała Góra 8, 72 - 500 Międzyzdroje

Szczegółowy wykaz punktów odbioru stanowi Załącznik nr A do SWZ.

Zamawiający wskazuje, iż odnośnie realizacji przedmiotu zamówienia objętego niniejszym zamówieniem, **przewiduje prawo opcji, o którym mowa w art. 441 ust. 1 ustawy Pzp.** Prawo opcji dla niniejszego zamówienia polega na tym, iż Zamawiający jest zobowiązany do zakupu jedynie części dostaw objętych niniejszym zamówieniem, natomiast odnośnie pozostałego zakresu może dokonać zakupu tych dostaw, ale nie jest do tego zobowiązany.

Zamawiający wskazuje, iż minimalna ilość paliwa gazowego, która zostanie na pewno przez niego wykorzystana wynosi 80% maksymalnej ilości paliwa gazowego, o której mowa w § 4 ust. 8 załącznika nr 10 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy), jako zamówienie minimalne (podstawowe). Pozostała ilość paliwa gazowego (20 %) stanowi opcję w rozumieniu Pzp tzn. Zamawiający nie musi go wykorzystać, natomiast Wykonawca jest zobowiązany do realizacji wymaganego przez Zamawiającego zakresu świadczenia w ramach opcji (jeśli Zamawiający będzie realizacji tego zakresu świadczenia wymagał)."

W związku z powyższą zmianą w załączeniu Zamawiający przekazuje Załącznik nr 2 - Formularz cenowy po zmianie.

Pytanie 9. Dotyczy projektu umowy, par. 5 ust. 5 pkt 2. Proszę o wydłużenie terminu rozpatrywania zgłoszeń i reklamacji do 30 dni od dnia zgłoszenia.

Odpowiedź 9. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w związku z tym zmienia treść zapisu § 5 ust. 5 pkt 2 Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 10 do SWZ) i nadaje mu następujące brzmienie:

„przyjmowania i rozpatrywania zgłoszeń lub reklamacji dotyczących faktur i innych dokumentów rozliczeniowych, w terminie do 30 dni od dnia zgłoszenia;”

Pytanie 10. Dotyczy projektu umowy, par. 11. Wykonawca wnosi o:

Ust. 1 – zmniejszenie kary do 2,5%

Ust. 2 – zmniejszenie kary do 50zł

Ust. 2 – proszę o zmniejszenie wartości procentowej (wznowienie dostawy oraz łączna wartość kar) do 10%

Odpowiedź 10. Zamawiający w związku z powyższym:

- nie wyraża zgody na zmniejszenie kary w § 11 ust. 1,

- nie wyraża zgody na zmniejszenie kary w § 11 ust. 2,

- **zmienia treść zapisu § 11 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 10 do SWZ) i nadaje mu następujące brzmienie:**

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł, za każdy rozpoczęty dzień przerwy w dostawach paliwa gazowego, odcięcia, ograniczenia, wstrzymania lub jakiegokolwiek innej formy zaprzestania dostaw paliwa gazowego lub zdjęcia (wyłączenia) układu pomiarowego dla jakiegokolwiek punktu odbioru właściwego dla Zamawiającego:

- 1) zaistniałej wskutek braku terminowej płatności, która miała miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty, lub
- 2) zaniechaniem/zaniedbaniem ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy.

W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym Wykonawca pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru. Kara umowna z tego tytułu nie może przekroczyć 50% maksymalnej wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 9 ust. 1 Umowy.

Łączna wartość kar umownych do zapłaty których może być zobowiązany Sprzedawca na podstawie zapisów niniejszej umowy nie może przekroczyć 50% maksymalnej wartości umowy brutto określonej w § 9 ust. 1.

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 137 ustawy Pzp, informuje o dokonaniu zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium:

Termin składania ofert oraz termin wniesienia wadium zostaje przesunięty z dnia 31.07.2023 r., godz. 10:00 na dzień 03.08.2023 r., godz.: 10:00.

Termin otwarcia ofert zostaje przesunięty z dnia 31.07.2023 r., godz. 10:30 na dzień 03.08.2023 r., godz.: 10:30.

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy rozdziału 15 pkt. 15.1 SWZ i otrzymują następujące brzmienie: „15.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia: 01.09.2023 r.”

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.


ZASTĘPCA KANCLERZA
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
ds. eksploatacji
mgr inż. Marek Sobczak

Kierownik
Sekcji Eksploatacji


mgr inż. Michał Czajka